
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 9 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
64

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

646 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto:  Servicio  de  desarrollo  de  aplicaciones  de  la  Oficina  de
Informática  Presupuestaria  de  la  Intervención  General  de  la
Administración  del  Estado.  Expediente:  2022-14.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Hacienda y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.2) CPV Lote 01: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.3) CPV Lote 02: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.4) CPV Lote 03: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.5) CPV Lote 04: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).
4.6) CPV Lote 05: 72212900 (Servicios de desarrollo de software y sistemas

informáticos diversos) y 72250000 (Servicios de sistemas y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 01: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 02: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 03: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 04: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 05: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 9 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1089

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
64

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de desarrollo de aplicaciones de la Oficina

de  Informática  Presupuestaria  de  la  Intervención  General  de  la
Administración  del  Estado.

6.2) Lote 01: Aplicaciones de Contabilidad y Control .
6.3) Lote 02: Aplicaciones de Presupuestos y Gestión Presupuestaria.
6.4) Lote 03: Aplicaciones de Costes de Personal.
6.5) Lote 04: Aplicaciones de Explotación.
6.6) Lote 05: Aplicaciones de Fondos Europeos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Seguir atendiendo las
necesidades del servicio).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Bolsa de horas para trabajos de consultoría (Ponderación: 3%).
9.2) Proposición económica (Ponderación: 51%).
9.3) Plan de asunción del servicio (Ponderación: 31%).
9.4) Plan de devolución del servicio (Ponderación: 5%).
9.5) Plan de gestión del servicio (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 16 de noviembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.01) Lote 01:
11.01.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.01.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.01.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.01) Lote 01:
12.01.1) Nombre: NTT DATA SPAIN, S.L.U.
12.01.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.01.3) Dirección: Camino Fuente de la Mora 1.
12.01.4) Localidad: Madrid.
12.01.6) Código postal: 28050.
12.01.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.01) Lote 01:
13.01.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.271.042,28 euros.
13.01.2) Valor de la oferta de mayor coste: 6.350.520,00 euros.
13.01.3) Valor de la oferta de menor coste: 6.271.042,28 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Lote 5.
posible financiación parcial. Asistencia Técnica FEDER. Programa plurirregional
y Programa España-Portugal. Ver 5.8. Anexo I.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 7 Lunes 9 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 1090

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
64

6
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón Nº38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-711354. Envío de Anuncio Previo al DOUE (4 de mayo de 2022).
17.2) ID: 2022/S 089-244602. Anuncio Previo publicado en DOUE (6 de mayo

de 2022).
17.3) ID: 2022-978097. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de julio de

2022).
17.4) ID: 2022/S 141-403701. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de

julio de 2022).
17.5) ID: 2022-978097. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de julio de

2022).
17.6) ID: 2022-718670. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

diciembre de 2022).
17.7) ID: 2022-718670. Anuncio de Formalización publicado en BOE (15 de

diciembre de 2022).
17.8) ID: 2022/S 243-697443. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (16

de diciembre de 2022).
17.9) ID: 2022-030348. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (23 de

diciembre de 2022).
17.10) ID: 2022/S 250-730927. Anuncio de Formalización publicado en DOUE

(28 de diciembre de 2022).
17.11) ID: 2022-030348. Anuncio de Formalización publicado en BOE (29 de

diciembre de 2022).
17.12) ID: 2023-270714. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de enero de 2023.

Madrid, 3 de enero de 2023.- Presidente, José Santos Santamaría Cruz.
ID: A230000395-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-05T15:13:15+0100




